
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  19 de abril de 2017 •  Ano III • Edição Nº 904

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2017) ............................................................................ 2

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

PORTARIA (Nº 41/2017) .................................................................................... 3
PORTARIA (Nº 42/2017) .................................................................................... 4



Quarta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 904

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2017)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2017
CONTRATO Nº 040/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito).
CONTRATADA MARIA DE FATIMA GOMES DA COSTA – ME OBJETO: CONTRATAÇÃO ARTISTICA DA
BANDA PAGODART, ATRAVÉS DE EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, PARA MICARETA DE SÃO BENTO 2017 NO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES. CNPJ: 13.319.291/0001-27. Valor Global: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
PERIODO: 30 (trinta) dias.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Prefeito



Quarta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 904

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 41/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 41/2017  

 
 

Faz remoção de servidor de uma 
secretaria para outra. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, Art. 
83, inciso II, “a”. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  Remover a Sr.ª Carine Alves Santos , com RG sob o nº 1176897268, e 

inscrita no CPF/MF sob o nº 033.730.425-42, AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS , 

lotada na Secretaria Municipal de Educação para a Secretária Municipal de 

Administração e Ordem Pública.  

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 11/04/2017 , revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 

Bahia, em 17 de abril de 2017. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 



Quarta-feira
1 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 904

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

PORTARIA (Nº 42/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 42/2017  

 
 

Faz remoção de servidor de uma 
secretaria para outra. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica Municipal, Lei 182/90, Art. 
83, inciso II, “a”. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º.  Remover a Sr.ª Suely de Almeida Santos , com RG sob o nº 10.046.126-30, 

e inscrita no CPF/MF sob o nº 807.029.615-15, PSICOLOGA ESCOLAR , lotada na 

Secretaria Municipal de Educação para a Secretária Municipal de Desenvolvimento 

Social.  

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 

Bahia, em 18 de abril de 2017. 

 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 41/2017)
	PORTARIA (Nº 42/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-04-19T11:51:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




